
Bodové hodnocení žádosti v programu VOLNOČASOVÉ AKTIVITY DĚTÍ A MLÁDEŽE 
Žádost může získat hodnocení 0 až 20 bodů, přičemž 1 přidělený bod znamená 5 % ze 

žádané výše dotace a na základě bodového ohodnocení se vypočítá návrh výše dotace. 

Typ a význam žadatele: 
hodnotí se, zda se jedná o spolek dětí a mládeže nebo spolek s nimi celoročně pracující, 
územní působnost žadatele, trvalost dlouhodobé pravidelné činnosti s dětmi a mládeží; 
4 body- brněnský spolek dětí a mládeže nebo spolek s nimi pracující dlouhodobě, 

celoročně, pravidelně s celostátní působností; 
3 body- brněnský spolek dětí a mládeže nebo s nimi pracující s celoměstskou působností; 
2 body- brněnský spolek dětí a mládeže nebo s nimi pracující s místní působností; 
1 bod - jiný typ žadatele se sídlem v Brně a s projektem zaměřeným na děti a mládež; 
0 bodů- mimobrněnský či nově vzniklý žadatel, žadatel s nepříslušně zaměřenou činností. 

Členská základna do 18 let:  
hodnotí se u spolků, u brněnských střešních organizací (např. Junák, Pionýr, Sokol) jsou 
členové hodnoceni u jejich jednotlivých pobočných spolků žádajících o dotace; 
4 body- 101 a více členů do 18 let; 
3 body- 21 až 100 členů do 18 let; 
2 body- 4 až 20 členů do 18 let; 
1 bod - žadatel s minimální členskou základnou ve věku do 18 let; 
0 bodů- žadatel bez členské základny, nereálná členská základna ve městě Brně. 

Kvalita finanční rozvahy a přiměřenost požadované dotace:  
hodnotí se výše požadované částky, věrohodnost a kvalita finanční rozvahy; 
4 body- finanční rozvaha je věrohodná a podrobně rozpracovaná, požadovaná částka je 

přiměřená vyčleněným finančním prostředkům (max. do 100 tis. Kč); 
3 body- finanční rozvaha je věrohodná a podrobně rozpracovaná, ale požadovaná částka 

není přiměřená vyčleněným finančním prostředkům (od 101 tis. Kč do 199 tis. Kč); 
2 body- finanční rozvaha je věrohodná, ale není nedostatečně rozpracovaná; 
1 bod - finanční rozvaha není věrohodná ani podrobně rozpracovaná, požadovaná částka 

není přiměřená významu projektu; 
0 bodů- finanční rozvaha není uvedená, požadovaná částka je vyšší než maximální výše 

dotace na jeden projekt (nad 200 tis. Kč, u mezinárodních aktivit nad 100 tis. Kč). 

Podíl účasti žadatele a jiných zdrojů: 
hodnotí se podíl prostředků z vlastních nebo jiných zdrojů a možnost realizace projektu          
v případě krácení požadované částky; 
4 body- projekt je zajištěn i z vlastních a dalších zdrojů (požadovaná dotace tvoří méně než 

10 % celkového rozpočtu), lze počítat s jeho realizací i v případě krácení dotace; 
3 body- projekt je dostatečně zajištěn i z vlastních a dalších zdrojů (požadovaná dotace je 

v rozmezí 10 až 50 % celkového rozpočtu); 
2 body- projekt je částečně zajištěn i z vlastních a dalších zdrojů (požadovaná dotace je 

v rozmezí 51 až 69 % celkového rozpočtu); 
1 bod - projekt je zajištěn i z vlastních a dalších zdrojů, ale jen z malé části (požadovaná 

dotace je v rozmezí 70 až 90 % celkového rozpočtu); 
0 bodů- projekt není dostatečně zajištěn z jiných zdrojů, než je dotace města (požadovaná 

dotace tvoří více než 90 % celkového rozpočtu). 

Potřebnost a důležitost projektu: 
individuální hodnocení projektu a jeho významu; 
4 body- velmi významná aktivita, mimořádně zajímavý projekt mezinárodního významu; 
3 body- významná aktivita, zajímavý projekt celostátního významu, víceletá pravidelná 

činnost s dětmi a mládeží; 
2 body- akce celoměstského významu, běžná, pravidelná činnost s dětmi a mládeží; 
1 bod - méně potřebná jednorázová aktivita, činnost již provozovaná jinými subjekty; 
0 bodů- činnost nezaměřená na děti a mládež, akce místního významu, podání po termínu. 

 
 
 
 
 
 



Bodové hodnocení žádosti v programu ZKVALITNĚNÍ ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ PRO VOLNÝ ČAS 
Žádost může získat hodnocení 0 až 10 bodů, přičemž 1 přidělený bod znamená 10 % ze 

žádané výše dotace a na základě bodového ohodnocení se vypočítá návrh výše dotace.  

1. Typ a působnost žadatele:  
hodnotí se, zda se jedná o spolek dětí a mládeže pracující s nimi celoročně, územní 
působnost žadatele, trvalost dlouhodobé pravidelné činnosti s dětmi a mládeží; 
1 bod - brněnský spolek dětí a mládeže pracující s nimi dlouhodobě, celoročně, pravidelně,   

s celoměstskou či místní působností; 
0 bodů- mimobrněnský spolek nebo jiný typ žadatele, než je uvedeno výše. 

2. Vlastnictví objektu či zařízení:  
hodnotí se, zda je majitelem spolek, o.p.s., zapsaný ústav, církevní nebo náboženská 
společnost apod. nebo město. Preferováni budou vlastníci objektu či zařízení; 
1 bod - vlastní majetek či dlouhodobý pronájem; 
0 bodů- není vlastníkem či krátkodobý pronájem. 

3. Stav objektu či zařízení:  
hodnotí se stav, zda se jedná o mimořádné záležitosti, havárie, opravy, rekonstrukce, nové 
stavby apod.; 
1 bod - investice nutná pro další provoz zařízení či výrazné zlepšení provozu; 
0 bodů- investice není nutná. 

4. Připravenost akce a výběrového řízení:  
hodnotí se reálný harmonogram realizace akce, u stavebních akcí podle stupně zpracované 
projektové dokumentace, předložení dokladů podle stavebního zákona, jejich platnost, 
ohlášení, územní souhlas, stavební povolení a fáze připravenosti výběrového řízení; 
1 bod - ano; 
0 bodů- ne. 

5. Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy a efektivita projektu:  
hodnotí se přehlednost rozpočtu včetně dělení na jednotlivé rozpočtové položky, přiměřenost 
výše požadavku vzhledem k cíli a aktivitám projektu ve smyslu podhodnocení nebo 
nadhodnocení celé akce; 
1 bod - ano; 
0 bodů- ne. 

6. Výše spoluúčasti:  
hodnotí se vícezdrojové financování zejména z veřejných rozpočtů; 
1 bod - více než 30 % z vlastních či jiných zdrojů; 
0 bodů- méně než 30 % z vlastních či jiných zdrojů. 

7. Dodržení formálních náležitostí:  
hodnotí se, zda je žádost řádně vyplněná a doložená, zda žadatel splňuje definici 
způsobilých žadatelů pro danou výzvu a projekt je v souladu s podmínkami výzvy; 
1 bod - ano; 
0 bodů- ne. 

8. Charakter projektu, kvalita záměru, celoměstský význam:  
hodnotí se soulad požadovaného účelu s vyhlášeným projektem, kvalita investičního záměru  
a zájem města Brna podpořit předložený projekt; 
1 bod - ano; 
0 bodů- ne. 

9. Povinnost provozování a následné užití:  
hodnotí se schopnost provozovat objekt či zařízení k volnočasovým aktivitám minimálně po 
dobu 10 let od data poskytnutí finančních prostředků, reálnost následného zabezpečení 
provozu objektu či zařízení a jeho financování v dalším období, rovněž tak další využití 
realizovaného projektu jinými subjekty, veřejností, mládeží, školami apod.; 
1 bod - ano; 
0 bodů- ne. 

10. Členská základna:  
hodnotí se u spolků dětí a mládeže počet brněnských členů do 18 let; 
1 bod - 50 a více členů; 
0 bodů- méně než 50 členů. 


